autem prò mercimoniis et aliis rebus
,

quae ad Urbem , ut vendantur, per eos

seu per alios convehentur, seu quas ipsi

aliter quam prò usu proprio convebi et

portar! facient; in ceteris autem rebus et

prò aliis personis, nullisprorsus exceptis,

praesentium tenore cassamus, irritamus,

annullamus et revocamus, ac prò cassis,

irritis et nullis babemus, haberique et eis

nullatenus suffragar! volumus.

§ 2. Insuper super eo quod res et bona

praefata, etiam victualia, quas et quae,

immunitates praefatas habentes, prò usu

velie et esse dicent , debeant lìeri man-

data in scriptis subscripta per patremfa-

milias, si vivet, aut, ilio defuncto, per il-

luni ex ipsis duodecim filiis, qui erit ma-

ior natu, aut qui domus regimen liabebit,

etiam cura iuramento attestari res, bona

el victualia buiusmodi esse prò eorum

usu proprio et ad eorum instantiam

advecta. Et quod etiam facbini, gestatores

et barilarii, quorum opera in illis defe-

rendis usi fuerint , fiat solita iìdes quo-

modo res, bona et victualia praefata, in

ipsorumimmunitatem habentium domum
delata et recondita fuerint; alias dohane-

rii non debeant immunitates ipsas admit-

tere, sed consuetam ab aliis non immu-

nibus solutionem exigant. Et insuperquod,

si contingal aliquem ex ipsis filiis ob prae-

laturam fortasse adeptam, vel ob aliam

quamcuiaque causam, propriae suae fami-

liae el sibi inservientium numerum au-

gere, non debeat imraunitas praefata suf-

fragari prò numero personarum, ut prae-

fertur, seu alias quomodolibet acci'escen-

lium, sed suffragetur, admittaturque dum-

taxat prò numero et habita ratione per-

sonarum, quae erant tempore impetra-

tae immunitatis. Et si ipsi dobanerii ali-

ter quam ut praefertur immunitates ip-

sas receperint, prò illis quantitatibus, in

quibus praemissa excedent et non obser-

val)unt, Camera non lenealur eis facere

aliquam remissionem.

§ 3. Et sic per ipsos camerarium et ncrreuim ir-

clericos Camerae et alios quoscumque iu- '
""'

dices, etiam S. R. E. cardinales, in qua-

cumque instantia , sublata e/c, iudicari;

irritumque eie. quidquid secus etc. de-

cernimus.

§ 4. Mandantes camerario, praesidenti Eiecuiorum

et clericis praefalis ut revocationem, cas-
'"p""^"'-

sationem, irritationem et annullationem

ac decretum nostrum buiusmodi, omnia-

que et singula alia praemissa, sub indi-

gnalionis nostrae poena, observent et ab

aliis inviolabiliter observari mandent et

faciant.

§ 5. Non obstantibus praemissis, con- cbusuia.d».

stitutionibus et ordinationibus apostolicis, "s*'""''-"'

privilegiis, indultiselimmunitatibus prae-

dictis, tam sub plumbo quam per breve,

aut alias hactenus, ut praefertur, con-

cessis, et in futurum, etiam cum praesen-

tis expressa derogatione, etiam motu pro-

prio et manu nostra propria, concedendis,

sub quibuscumque verborum expressio-

nibus et clausulis , etiam derogaloriarura

derogatoriis , irritantibus et aliis quan-

tumcumque fortissimis decrelis , etiamsi

de illis, prò illorum sufficienti deroga-

tione, certa et expressa 4orma el indivi-

dua ac de verbo ad verbum expressio seu

insertio facienda esset, illorum omnium
tenores etc. prò expressis etc., celerisque

in contrarium facientibus quibuscumque.

§ 6. Praesentis autem cedulae solam soi» signatura

signaluram, regula contraria non obstante, '"'^""^
•

""•-
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riique cxcm- sufficere, et eiiis exempla, manu unius ex
pium probci.

jjpjjjj,jjg camerae praedictae subscripta, u-

biqiie, in iudicio et extra, fidem facere, in

librisque Camerae praefatae consuetis re-

gistrari volumus et mandamus.

Placet, motu proprio. I.
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LXXX.

Confirmatìo Sacri et (Ecumenici Concilii

Tridenlini 1.

Pius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Benedictus Deus et Pater Domini no-

Conriiium Tri- gtrj jesii Christi, Pater misericordiarum et
deiiliiium iu- . ... . .

dicium fuii a Deus totius consolatioHis, qui respicere
Paulo III.

(iignatusEcclesiam suam sanctam, tot pro-

cellis et tempestatibus agitatam atque

vexatam, et gravius in dies laborantem
,

apto tandem ei subvenit optatoque re-

medio. Ad plurimas et perniciosissimas

liaereses extirpandas, ad corrigendos mo-

res et restiluendam ecclesiasticam disci-

plinam, ad pacem et concordiam chri-

stiani populi procurandam, indictumiam-

pridem in civitate Tridentina oecume-

nicum et generale concilium a piae me-

moriae Paulo III, praedecessore nostro, et

sessionibus aliquot babitis, coeplum fue-

ral. Ab eius autem successore lulio in

eamdem urbem revocatum, post alias ses-

siones celebratas, variis impedimentis et

difficullalibus obiectis, ne lum quidem

peragi potuerat. Itaque diutius intermis-

sum fuerat, non sine maximo moerore

piorum omnium, cum quotidie magis Ec-

clesia eiusmodi remedium imploraret.

1 Istud concilium indixit Pauius 111 in constit.

XLii, lìiilio, tom. VI, pag. 537, et post lulium 111

prosecutus est hic Pontifex in constit. xxvii, M
Ecclesiue, tom.vn, pag. 90. Ac praelatis ei iuter-

essentibus indulla concessit in conslitut. xxxv,

CircìimspecUi, ibid., pag. 110; ordimmque loci,

quem ibi iu actibus publicis piaelati haberenl

declaravitiiicoaslit. xicvui, Siciil ea, ibid., pag. 92.

8 4. Nos autem, post susceptum Sedis nic mum

Apostolicae regimen , tam necessarium proscquì ìussìi,

ipra, COI

[\vn I
;

ac salutare opus, sicut pastorali? sollici-
"'i,.*'//^'

""''

tudo monebat , divinae misericordiae fi-

ducia perficere aggressi , adiuti pio stu-

dio carissimi in Cbristo filli nostri Fer-

dinand! Romanorum imperatoris electi, et

aliorum christianorum regum, rerumpu-

blicarum ac principum, tandem conse-

cuti sumus quod nec diurnis nec no-

ci urnis curis elaborare destitimus, quod-

que a Patre luminum assidue precati su-

mus. Cum enim eam in urbem undique

ex Christian! nominis nationibus conve-

nisset, nostris convocata literis, et sua e-

tiam ipsorum pietate excitata, episcopo-

rum et aliorum insignium praelaforum

maxima et oecumenico concilio digna

frequentia, praeter plurimos alios pios et

sacrarum literarum scientia divinique et

humani iuris cognitione praestantes viros,

praesidentibus ipsi synodo Sedis Aposto-

licae legatis, nobis adeo concilii libertati

faventibus, ut etiam de rebus Sedi Apo-

stolicae proprie reservatis liberum ipsi

concilio arbitrium per literas ad legatos

nostros scriptas nitro permiserimus, quae

de sacramentis et aliis rebus, quae qui-

dem necessariae visae sint, tractanda,de-

finienda et statuenda restabant , ad con-

futandas baereses, ad toUendos abusus et

emcndandos mores, a sacrosancta synodo,

summa liberiate diligentiaque tractata, et

accurate ac mature admodum definita,

explicata, statula sunt. Quibus rebus per-

fectis, concilium tanta omnium
,
qui illi

interfuerunt, concordia peractum fuit, ut

consensum eum piane a Domino elTectum

fuisse consliterit, idque in nostris atque

1 Huic concilio interfuerunt legati card. 2

,

patriarchae 5, archiepiscopi 25 , episcopi 168,

abbates 7, procuratores absentium 59, generales

Ordiiium 7, qui omnes subscripserunt se con-

cilio, et fuerunt numero 235, ut legitur in fine

Couciiii.
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omnium oculis valde mirabile fuerit. Pro

quo tam singulari Dei muiiere supplica-

tiones slatim in alma liac Urbe indixi-

mus, quae magna cleri et populi pietate

celebratae fuerunt , laudesque et gralias

divinae Maiestati merito persolvendas cu-

ravimus ; cum eiusmodi concilii exitus

spem magnani et prope certam attulerit,

fore ut maiores in dies fructus ad Eccle-

siam ex ipsius decretis constitutionibus-

que perveniant.

§ 2. Cum autem ipsa sanata synodus,

conBimai pro sua erga Sedem Apostolicam reve-
Ponlifex comi- ,

• .• ,
• -,

lium, quam con ventia, autiquoruni etiam conciuorum ve-

fliniaiioncmsy-
gfiojis inliaereus, decretorum suorum oni-

nodus pelili, ut ^ '

haiieiur prope niuni, quac nostro et praedecessorum no-
flnem dicti con-

cilii, strorum tempore tacta sunt, conln'matio-

nem a nobis petierit, decreto de ea re in

publica sessione facto ; nos ex legatorum

literis prius, deinde, post reditum eorum,

ex iis quae synodi nomine diligenter re-

lulerunt, postulatone ipsius synodi co-

gnita, habita super hac re cum venerabi-

libus fratribus nostris S. R. E. cardina-

libus deliberalione matura, Sanctique Spi-

ritus in primis auxilio invocato, cum ea

decreta omnia catbolica, et populo cbri-

stiano utilia ac salutarla esse cognovis-

semus, ad Dei omnipolentis laudeni , de

eorumdcm fralrum nostrorum Consilio et

assensu, in consistorio nostro secreto, illa

omnia et singula, auctoritate apostolica,

hodie confìrmavimus, et ab omnibus chri-

stifidelibus suscipienda ac serranda esse

decrevimus; sicut, harum quoque litera-

rum tenore, ad clariorem omnium noti-

tiam confirmamus , et suscipi observari-

que decernimus.

§ 3. Mandantes aulem in virtute sanctae

Praeci|iique obcdicntiae et sub poenis a sacris cano-

nuurinurob- nibus constitutis aliis([ue gravioribns, e-

»ei?eai; (iam privatiouis, arbitrio nostro infligen-

dis, universis et singulis venerabilibus

fratribus nostris patriarcbis, archiepisco-

pis, episcopis et aliis quibusvis ecclesia-
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rum praelatis, cuiuscumque status, gra-

dus, oi'dinis et dignitatis sint, et etiamsi

cardinalatus lionore praefulgeant, ut ea-

dem decreta et statuta in ecclesiis suis
,

civitatibus et dioecesibus , in iudicio et

extra iudicium, diligenter observent et a

subditis quisque suis, ad quos quomodo-

libet pertinet , inviolabiliter faciant ob-

servari; contradictores quoslibet et con-

tumaces per senlentias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, etiam in ipsis decretis

contentas, appellatione postposita, compe-

scendo, invocato eliani , si opus fuerit
,

bracbii saecularis auxilio.

§ -4. Ipsum vero charissimum filium Honaiur euam
„ .

*
. I , . imperaloreni,

nostrum unporatorem eleclum ceterosque ^eges ei prin-

reges, respublicas ac principes christia- "^f^ "'' "''"''"

<J ' r r r valionem enis-

nos monemus, et per viscera raisericor- Jom concilili

diae Domini nostri lesu Christi obtesta-

mur, ut qua pietate concilio per orato-

res suos affuerunt, eadem pietate ac pari

studio divini honoris et populorum suo-

rum salutis causa, pro Sedis quoque A-

postolicae et sacrae synodi reverentia, ad

eiusdem concilii exequendaet observanda

decreta, praelatis, cum opus fuerit, auxi-

lio et favore suo adsint, neque adversan-

tes sanae ac salutari concilii doctrinae

opiniones a populis ditionis suae recipi

permiltant, sed eas penitus interdicant.

§ 5. Ad vitandum praeterea perver- Prounjeiqna

sionem et confusionem, quae oriri possent,
^'J,'^ "eriiù'èJl

si unicuique liceret
,
prout ei liberet, in pfetaiiones fu-

... .
pei- (lecrells

decreta concuu commentarios et mter- conciiii
;

pretationes suas edere, apostolica au-

ctoritate inhibemus omnibus, tam eccle-

siasticis personis, cuiuscumque sint or-

dinis, condilionis et gradus, quam laicis,

quocumque honore ac potestate praeditis;

praelatis quidem sub interdicti ingressus

ecclesiac; aliis vero, quicumque fuerint,

sub exconununicationis latae sentenliac

poenis, ne quis, sine auctoritate nostra,

audeat ullos commentarios, glossas, ad-

notationes, scholia, ullumve omuino in-
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terpretationis genus super ipsius concilii

decrctis quocumque modo edere , ant

quicquam quocumque nomine, etiam sub

praetextu maioris decretorum corrobora-

tionis aut executionis, aliove quaesito

colore statuere.

§ 6. Si cui vero in eis aliquid obscu-

Dcciaraiio- rius dictum et statutum fuisse, eamque
nenique concilii , . . , . .

6ibi reservai 1. OD causam inlerpretatione aut decisione

aliqua egere visum fuerii, ascenda! ad lo-

cum, quem Dominus elegit, ad Sedem

videlicet Apostolicam, omnium fidelium

magistrani, cuius aucloritatem etiam ipsa

sancta synodus tam reverenter agnovit.

Nos enim difficultates et controversias, si

quae ex eis decrelis ortae fuerint,' nobis

declarandas et decidendasquemadmodum

ipsa quoque sancta synodus decrevit , re-

servamiis; parati, sicut cade nobis merito

confisa esl, omnium provinciarum neces-

sitalibus ea ratione, quae commodior no-

bis visa fiierit, providere.

§ 7. Decernentes nihilominus irrilum

Decreium ir- et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritate, scienter vel ignoranler,

contigerit attentari.

§ 8. Ut haec autem ad omnium noli-

lussio puMi- tiam perveniant, neve quis excusatione
eandi liane bui- . .. . ,. .

,

lam. ignorationis uti possit, volumus et man-
damus ul bae literae per aliquos Guriae

nostrae cursores in basilica Vaticana Prin-

cipis Apostolorum, et in ecclesia Lalera-

nensi, tunc cum in eis populus, ut mis-

sarum solemnibus intersit, congregari so-

let, palam et clara voce recitentur; et

postquam recitatae fuerint, ad valvas ea-

rum ecclesiarum , itemque Cancellariae

Apostolicae et in loco solito Campi Flo-

rae affigantur, ibique, utlegi et omnibus

innotescere possinl, aliquantisper relin-

quantur. Cum autem indeamovebunlur,

relictis de more ibidem exemplis, in al-

ma Urbe adimpressionem tradanlur, quo

commodius per christiani nominis pro-

vincias et regna divulgari possint.

1 Hoc voluìt etiam synodus Tridentinua in

sessione xxv.

ROIUANUM ftn. C. 1863

rllans.

§ 9. Transumptis quoque earum, quae Transumpi».

... 1 1- , • • , r"™ lille'-

manu alicuius pubuci nolani scripta
,

subscriptaque et sigillo ac subscriptione

alicuius personae in dignitale ecclesia-

stica conslitutae munita fuerint , fidem,

sine ulla dubitatione, haberi mandamus

atque decernimus.

Nulli ergo etC. Sancliopoen.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesirao sexagesimo quarto I
, septimo

kalendas februarii
,

pontificatus nostri

anno quinto,

f Ego Plus, catholicae Ecclesiae episco-

pus.

t Es^o F. cardinalis Pisanus, episcopus cardinaiium
"" ... subscriptioues.

Osliensis , decanus.

t Ego Fed. card. Caesius, episcopus Por-

luensis.

f Ego Io. cardinalis Moronus, episcopus

Tusculanus.

f Ego A. cardinalis Farnesius, vice-cane,

episcopus Sabinensis.

f Ego R., cardinalis S. Angeli , maior

poenitentiarius.

f Ego Io. Bapt. cardinalis S. Vitalis.

f Ego Io. Mi. cardinalis Saracenus.

f Ego Io. B. Cicada, cardinalis S. Cle-

mentis.

f Ego Scipio, cardinalis Pisarum.

f Ego Io., cardinalis Reumanus.

t EgoFr. M. G., cardinalis Alexandrinus.

t Ego F. Clemens, cardinalis Araecaeli.

f Ego lac. cardinalis Sabellus.

f Ego B. cardinalis Salvialus.

t Ego Ph. cardinalis Aburd.

t Ego Lud. cardinalis Simoneta.

f Ego F. cardinalis Pacieccus, y de Tol.

f Ego Marcus Antonius cardinalis Amu-
lius.

\- Ego Io. F. cardinalis de Gambara.

•f Ego Carolus cardinalis Borromaeus.

\- Ego M. S., cardinalis Constantiensis.

-J-
Ego Alph. cardinalis Gesualdus.

Y Ego Hip., cardinalis Ferrariensis.

I Nonnulli legnnl anno millesimo quingentesimo

sexagesimo tertio (h. t.).
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-{- Ego Francisciis cardinalis Gonzaga.